
 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 1 από 7 

 

 

                                        
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ              

Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής                  

Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11»                               

Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα 

Φαξ: 2107473666                   

 

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

Ημερομηνία: 12-02-2021 

Αρ. Πρωτ: 1001 / 200  /Α3 
 

Θέμα: Έγκριση των Πρακτικών Νο 01/13-10-2020, Νο 02/22-10-2020, Νο 03/03-

11-2020,  και Νο 04/18-11-2020  της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 

της Δράσης «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο, Εστίαση, 

Εκπαίδευση»του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

O Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-

4-2005). 

2. Τον Ν.4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2017/17 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τον Ν.4622/07.08.2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.. 

5. Το Π.Δ. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 

τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.08.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το Π.Δ. 63/04.08.2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών 

Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 3. 

8. Την με αριθμό 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628/2020) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός 

Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ46ΜΤΛΡ-ΝΚ1



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 2 από 7 

 

 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων». 

9. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/22.06.2015 (Β 1248) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία” του άρθρου 5 παρ. 1 του N.4314/2014 

και κατάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης. 

10. Την υπ’ αριθ. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων 

Προϊσταμένης της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ). 

11. Την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/15.06.2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της με 

αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 

5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση της αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 

655) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β1248). 

12. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 

(Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης 

C(2014)3542 final/23.05.2014. 

13. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της 

Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

14. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του 

επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001). 

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και 

του συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς 

κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 

τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 

απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, 

Ευρατόμ) αριθ. 966/2012. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 

λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De 

Minimis) όπως ισχύει 

17. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 

σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη 

λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας στους 

τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 

Κανονισμού του Συμβουλίου. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ46ΜΤΛΡ-ΝΚ1



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 3 από 7 

 

 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, 

περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις 

λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 

προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 

χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 

πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 

και αποθήκευσης των δεδομένων. 

22. Την με ΑΠ 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) με την 

οποία αντικαταστάθηκε η με ΑΠ 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 

Β΄3521) υπουργική απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 

υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης 

«Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 

2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων» 

23. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον 

ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 

Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

24. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον 

έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει. 

25. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: 

«Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 

2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο 

του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

26. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο 

Διαχωρισμού», όπως ισχύει.  

27. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα 

δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 

παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού 

Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 

στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 

4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

28. Το με Α.Π. 132977/ΕΥΚΕ2101/10-12-2018 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 8480/2822/11-

12-2018) έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Έκφραση γνώμης για Σχέδιο 

Πρόσκλησης «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας : Εμπόριο, Εστίαση, 

Εκπαίδευση». 

29. Την με Α.Π.1071/346/A1/22.02.2019(ΑΔΑ:65IA465XI8-9G7) Απόφαση της 

Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία μέσω της 37ης Γραπτής 

Διαδικασίας εγκρίθηκε η  τροποποίηση της Εξειδίκευσης και της μεθοδολογίας 

των κριτήριων επιλογής των επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης 

«Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας : Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση. 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ46ΜΤΛΡ-ΝΚ1



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 4 από 7 

 

 

30. Την με Α.Π.8755/2893/Α3/19.12.2018 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 

χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση «Εργαλειοθήκη 

Επιχειρηματικότητας : Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση», ΕΣΠΑ 2014–2020 

(ΑΔΑ: Ψ4ΛΖ465ΧΙ8-ΝΑ8), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

31. Την υπ΄αριθμ. 856 /175/Α3/13.02.2019 Απόφαση με θέμα: Έγκριση αρχείου 

Συχνών Ερωτήσεων - Απαντήσεων για τη ∆ράση «Εργαλειοθήκη 

Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση» του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 

2014 – 2020 (Α/Α 3429, Κωδ. 022ΚΕ). 

32. Την με Α.Π. 2610/815/Α3/ 18.04.2019 (ΑΔΑ: 6Π80465-ΞΚΩ) Απόφαση με 

θέμα: Έγκριση συμπλήρωσης Αρχείου Συχνών Ερωτήσεων - Απαντήσεων για 

τη Δράση «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας : Εμπόριο, Εστίαση, 

Εκπαίδευση» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (Α/Α3429, Κωδ. 022ΚΕ). 

33. Την υπ’ αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.3.2016 Απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).  

34. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

35. Την υπ’ αριθ. 3505/815/Α1/30.6.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για 

Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο 

Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ». 

36. Την με Α.Π. 1835/346/Α3/27.03.2020 (ΑΔΑ: ΨΤΦΟ46ΜΤΛΡ-6ΧΛ) Απόφαση 

της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ με 

θέμα: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

«Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο-Εστίαση-Εκπαίδευση» με 

Κωδικό ΟΠΣ 3429 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020». 

37. Την με Α.Π. 1832/344/Α3/27.03.2020 (ΑΔΑ: 64ΔΧ46ΜΤΛΡ-8ΔΜ) Απόφαση 

της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ με 

θέμα: Τελικός Βαθμολογικός Πίνακας Κατάταξης των Επενδυτικών Σχεδίων με 

τα επιλέξιμα /μη επιλέξιμα επενδυτικά σχέδια καθώς και με τους αντίστοιχους 

λόγους μη έγκρισης/απόρριψης, της Περιφέρειας Ν. Αιγαίου (όλοι οι κλάδοι), 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (όλοι οι κλάδοι), των Λιγότερο 

Ανεπτυγμένων Περιφερειών (Α. Μακ., Θράκη, Κ. Μακ., Ήπειρος, Θεσσαλία, Δ. 

Ελλάδα) (όλοι οι κλάδοι), της Περιφέρειας Αττικής (κλάδοι Εκπαίδευσης και 

Εστίασης) και των Περιφερειών σε Μετάβαση (Δ. Μακ, Ιόνια, Β. Αιγαίο, 

Πελοπόννησος, Κρήτη) (κλάδος Εκπαίδευσης) της Δράσης «Εργαλειοθήκη 

Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση» του Ε.Π. 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 

2014 – 2020». 

38. Την με Α.Π. 2831/597/A3/22.05.2020 (ΑΔΑ: ΨΚ3Δ46ΜΤΛΡ-ΧΟΝ) Απόφαση 

της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ με 

θέμα: Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων 

στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας:Εμπόριο-

Εστίαση-Εκπαίδευση» με Κωδικό ΟΠΣ 3429 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020». 

39. Την με Α.Π. 2830/596/Α3/22.05.2020 (ΑΔΑ:Ψ7Ο446ΜΤΛΡ-57) Απόφαση της 

Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ με θέμα: 

Τελικός Βαθμολογικός Πίνακας Κατάταξης των Επενδυτικών Σχεδίων με τα 

επιλέξιμα /μη επιλέξιμα επενδυτικά σχέδια καθώς και με τους αντίστοιχους 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ46ΜΤΛΡ-ΝΚ1



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 5 από 7 

 

 

λόγους μη έγκρισης/απόρριψης, της Περιφέρειας Αττικής (κλάδος Λιανικού 

Εμπορίου) και των Περιφερειών σε Μετάβαση (Δ. Μακ, Ιόνια, Β. Αιγαίο, 

Πελοπόννησος, Κρήτη) (κλάδος Εστίασης και κλάδος Λιανικού Εμπορίου) της 

Δράσης «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση» 

του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 

ΕΣΠΑ 2014 – 2020». 

40. Την υπ΄αριθμ. Α.Π 3944/820/Α3/16.07.2020 (ΦΕΚ/584Υ.Ο.Δ.Δ./04.08.2020) 

απόφαση της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και 

ΕΚΤ (ΑΔΑ: 6ΠΕΘ46ΜΤΛΡ-ΦΚΜ) με θέμα: Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας: 

Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ).  

41. Την με αρ. πρωτ. 1788/329/Α3/24-03-2020 (ΑΔΑ:ΡΓΕΧ46ΜΤΛΡ-ΨΗΠ) 

Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Αναστολή 

προθεσμιών σε δράσεις ενίσχυσης ΜΜΕ». 

42. Την με Α.Π. 3212/674/Α3/11.06.2020 Υπουργική Απόφαση με θέμα: Άρση της 

αναστολής προθεσμιών σε δράσεις ενίσχυσης ΜΜΕ. 

43. Τα πρακτικά Νο 01/13-10-2020, Νο 02/22-10-2020, Νο 03/03-11-2020 και 

Νο 04/18-11-2020 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης 

«Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας : Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση» του 

Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 

ΕΣΠΑ 2014 – 2020» που διαβιβάστηκαν με το από 15/12/2020 έγγραφο (Α.Π. 

ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 6816/1507/Α3/15.12.2020) της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Ενστάσεων στην Μονάδα Α3 της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Την αποδοχή και έγκριση των πρακτικών Νο 01/13-10-2020, Νο 02/22-

10-2020, Νο 03/03-11-2020 και Νο 04/18-11-2020 της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την σχετική απόφαση (Α/Α 

40 του προοιμίου) για τη Δράση «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας : 

Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση» του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητας και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014–2020, 

σύμφωνα με τα οποία, ολοκληρώθηκε η εξέταση 26 ενστάσεων, από τις 

οποίες απορρίπτονται 20 ενστάσεις, γίνονται μερικώς αποδεκτές 4 και 

αποδεκτές 2 ενστάσεις.  

 

Β. Ο ΕΦΕΠΑΕ να κοινοποιήσει την παρούσα στους ενδιαφερόμενους 

δικαιούχους. 

 

Γ. Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να 

αναρτηθεί στις ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 

http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr και του ΕΦΕΠΑΕ 

www.efepae.gr. 

 
 

O Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 

 

 

 

Γεώργιος  Ζερβός 

 
 
 

http://www.antagonistikotita.gr/
http://www.espa.gr/
http://www.efepae.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΠΞ46ΜΤΛΡ-ΝΚ1



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 6 από 7 

 

 

 
Συνημμένα:  
- Πρακτικά Νο 01/13-10-2020, Νο 02/22-10-2020, Νο 03/03-11-2020 και Νο 04/18-11-2020  
- Πίνακας Αποτελεσμάτων Εξετασμένων Ενστάσεων 
 
Κοινοποίηση: 
 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
 Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
 ΕΦΕΠΑΕ 

 
Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ   
 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
 Μονάδες Α1, Α3, Β2 

 
 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΞΕΤΑΣΜΕΝΩΝ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

 

Α/Α  
Κωδικός 

Πρότασης 

Σύνοψη Επιτροπής 
(έγκριση/ απόρριψη 

ένστασης) 

1 Ν13ΕΠ-0037693                ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

2 Ν13ΕΠ-0040226                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

3 Ν13ΕΠ-0035708 ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

4 Ν13ΕΠ-0038959 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

5 Ν13ΕΠ-0041140 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

6 Ν13ΕΠ-0041329 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

7 Ν13ΕΠ-0033204 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

8 Ν13ΕΠ-0039109 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

9 Ν13ΕΠ-0040622  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

10 Ν13ΕΠ-0033124 ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

11 Ν13ΕΠ-0033804                  ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

12 Ν13ΕΠ-0035497                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

13 Ν13ΕΠ-0036628                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

14 Ν13ΕΠ-0039041                  ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

15 Ν13ΕΠ-0039582                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

16 Ν13ΕΠ-0039674                  ΜΕΡΙΚΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

17 Ν13ΕΠ-0042483                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ46ΜΤΛΡ-ΝΚ1



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 7 από 7 

 

 

 
 

 
 

18 Ν13ΕΠ-0033610                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

19 Ν13ΕΠ-0033901                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

20 Ν13ΕΠ-0034216                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

21 Ν13ΕΠ-0034696                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

22 Ν13ΕΠ-0038984                  ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

23 Ν13ΕΠ-0039573                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

24 Ν13ΕΠ-0040782                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

25 Ν13ΕΠ-0042363                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

26 Ν13ΕΠ-0042688                  ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ 

  

 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ46ΜΤΛΡ-ΝΚ1


		2021-02-12T14:52:26+0200
	Athens




